（A）

[image: image1.jpg]ﬁﬁwﬁkwﬂi

b

e KXGEJ (09)078 % | A2 '&7‘“
i jﬂ-- Tt
T ATHEREXLNERERRARY
: £ 2] ANRS LR ] BREY TiAS
I 7 (47
v
¥ oaes [OPEESKE [ AR TRERRETIR
-y (A %) (B%) £icH)
H i
AETERRH
wstgasen | T
‘lff‘ﬁlﬂ #E | L% EER
RTGRTHE" | g[S [oms
Ql(il))\ﬂbl‘ ¥ =R 2
WP (w8 i
HE APk ae
NESTD T3
g 151 |n v &S Fhe
5 [FERATARLER CFBFRARNT

富文旅提案复〔2019〕2号

关于对县政协九届三次会议

第078号提案的答复

李俊委员：

您提出“关于加强基层文化服务设施建设的建议”，已交我们研究办理，经2019年7月1日与您面商同意，现答复如下：

一、提案中关于“结合我县社会经济发展规划，打破同质化竞争格局，聘请专家团队，梳理富民县城市文化标签，编制县域文化产业发展规划，重振富民的城市文化新形象，提升我县作为城市休闲度假目的地的品牌美誉度，为招商引资和本地经济发展夯实基础。”的建议

目前，我县正在建设“富民县民族文化广场”（五馆），该项目包括建设图书馆、博物馆、科技馆、文化馆、体育馆、地下车库、相关辅助设施用房、绿化、道路硬地、市政配套设施、室外附属设施等，总用地面积为38600m²，总建筑面积为34154.92m²，其中地上建筑面积为23020.52m²，地下建筑面积为11129.40m²，计划总投资2.0558.44万元。该项目于2017年7月28日开工建设，目前已完成了主体工程封顶，完成90%室内墙体砌筑，完成部分外立面钢网架结构建设，已完成室内装修方案，正在开展室外环境绿化、灯光亮化设计方案。目前完成投资14708余万元。

二、提案中关于“建立内引外联的艺术交流机制，积极鼓励省内外艺术家到富民采风、写生和创作，实施艺术精品创作激励机制，充分反映我县改革开放40年的成就和富民人民的社会生活动态，以文艺精品为载体，实施文化品牌战略。”的建议

改革开放40周年，我县举办了作品展及专场演出活动，充分体现了改革开放以后广大人民群众的幸福生活，今后我们将继续以文艺精品为载体，开展各类写生创作及文艺演出活动，进一步丰富我县广大人民群众的文艺生活。

三、提案中关于“积极研究政策，争取省市文化产业专项基金的支持，吸引社会资本充实基层文化服务设施的建设，践行社会主义核心价值观。”的建议

为深入贯彻落实国家、省、市、县委和县政府关于大力发展文化产业的相关工作会议精神和要求，积极宣传发动，创造良好的文化产业发展环境，大力挖掘文化资源，加大文化产业招商引资力度，引进文化企业，在2018年的基础上实现新增规模以上文化企业户数1户以上，大力争取文化产业专项基金，结合我县文化旅游行业实际，积极服务和推进全县文化产业发展工作。
四、提案中关于“积极挖掘我县非物质文化遗产，推进本地文化艺术交流与创作，争取与省博物馆、省美术馆、省美协建立合作机制，共同为富民的文化建设贡献力量。”的建议

2003年5月，云南省文化厅在全省范围内部署了民族民间传统文化的普查工作，全面贯彻《云南省民族民间传统文化保护条列》，富民县人民政府高度重视，把民族民间传统文化保护工作纳入了国家非物质文化遗产保护工程之中，坚持“保护为主，抢救第一，合理利用，传承发展”的方针，全面启动和开展了富民县的非物质文化保护工作。经过普查和申报，富民县人民政府于2005年、2010年、2012年、2015年先后三次发文公布了32个项目为非物质文化遗产保护名录，27人为县级非物质文化传承人；其中1项被列云南省非物质文化遗产保护名录，1人被列入省级非物质文化传承人，14项被列入昆明市非物质文化遗产保护名录，11人被列入市级非物质文化传承人。通过不懈努力，2008年12月我县已挂牌成立富民县非物质文化遗产保护中心，建立了国家、省、市、县四级非物质文化遗产保护申报体系，搭建起了《中华人民共和国非物质文化遗产法》制化、科学化、规范化工作平台。

感谢您对富民县基层文化服务设施建设工作的关心和支持，希望今后继续提出宝贵的意见建议。

联 系 人: 韩晓娟

联系电话：183     7526

附：提案办理意见反馈表

富民县文化和旅游局

2019年7月1日

抄送：县政府目督办，县政协提案委

富民县文化和旅游局                      2019 年 7月1日印

PAGE
- 5 -